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Bioserve Biotechnologies India Pvt. Ltd.の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ 

 

当社は、Bioserve (India) ESOP Trustが保有する、Bioserve Biotechnologies India Pvt. Ltd.（インド ハイ

デラバード、CEO, Lalith Kishore 以下、Bioserve India）の全株式を当社の完全子会社であるRCパートナー

ズ株式会社により取得し、Bioserve Indiaを完全子会社化いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。 

 

記 

 

１．完全子会社化の理由 

当社は、2018 年４月に、Bioserve Indiaの発行済株式の取得により連結子会社化いたしましたが、当社グル

ープ内における一層の連携強化や意思決定の迅速化を通じて、企業価値の向上を図ることを目的として、完全

子会社化いたします。 

なお、当社が株式取得をしないのは、インド会社法上、非公開会社における株主数が２人以上必要であり、

当社は株式取得ができないという理由に基づくものであります。 

 

 

 

２．当該連結子会社の概要 

（１） 名 称 Bioserve Biotechnologies India Pvt. Ltd. 

（２） 所 在 地 
3-1-135/1A CNR Complex, Mallapur Main Road, R.R.Dist, Hyderabad, 

Telangana 500076, India (address of Bioserve) 

（３） 代表者の役職・氏名 CEO, Lalith Kishore 

（４） 事 業 内 容 
クリニカルリサーチサービス 

バイオアナリシスサービス 

（５） 資 本 金 25,743 千インドルピー（41,188 千円） 

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 

（７） 大株主及び持株比率 
株式会社リプロセル 99.13%  

Bioserve (India) ESOP Trust 0.87% 

（８） 
上 場 会 社 と 

当 該 会 社 の 関 係 

資本関係 当社が、99.13％出資をしております。 

人的関係 
上場会社の完全子会社 REPROCELL U.S.A. Inc. CEO 

Rama Modali は、当該連結子会社の取締役です。 

取引関係 該当事項はありません。 

会 社 名 株 式 会 社 リ プ ロ セ ル 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 山  周 史 

 （コード番号：4978） 

問合せ先 
経 営 管 理 部 

シニアマネージャー 
吉村 美旋律 

 （TEL.045-475-3887） 
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（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 ＜単位：千インドルピー（千円）＞ 

決算期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 

純 資 産 
86,315 

(138,104) 

79,499 

(127,198) 

131,845 

(210,952) 

総 資 産 
98,248 

(157,196) 

93,258 

(149,212) 

150,090 

(240,144) 

1 株 当 た り 純 資 産 

＜単位：インドルピー（円）＞ 

92.05 

(147.28) 

64.44 

(103.10) 

51.21 

(81.93) 

売 上 高 
75,668 

(121,068) 

61,027 

(97,643) 

46,853 

(74,964) 

経 常 利 益 
△18,989 

(△30,382) 

△23,605 

(△37,768) 

△33,468 

(△53,548) 

当 期 純 利 益 
△18,989 

(△30,382) 

△23,610 

（△37,776) 

△33,433 

（△53,492) 

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 

＜単位：インドルピー（円）＞ 

△20.25 

(△32.40) 

△21.03 

(△33.64) 

△16.00 

(△25.60) 

1 株 当 た り 配 当 金 
― 

(―) 

― 

(―) 

― 

(―) 

※1 インドルピー＝1.6 円（2019 年７月９日時点の為替レート）で換算 

 

３．株式取得をする完全子会社の概要 

（１） 名 称 RC パートナーズ株式会社 

（２） 所 在 地 横浜市港北区新横浜三丁目８番１１号 

（３） 代表者の役職・氏名 横山周史 

（４） 事 業 内 容 
有限責任組合への出資並びに有限責任組合の組成及び運営に関する事業

等 

（５） 資 本 金 1000 万円 

（６） 設 立 年 月 日 2014 年２月 12 日 

（７） 大株主及び持株比率 株式会社リプロセル 100％ 

（８） 
上 場 会 社 と 

当 該 会 社 の 関 係 

資本関係 当社が 100％出資をしております。 

人的関係 
上場会社の代表取締役横山周史及び取締役臼井大祐は、当該

会社の創設者および取締役です。 

取引関係 該当事項はありません。 

 

４．株式取得の相手先の概要 

（１） 氏 名 Bioserve (India) ESOP Trust 

（２） 住 所 インド テランガーナ州 

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。 

 

５．当社完全子会社の取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

(１) 異動前の所有株式数 0 株 

(２) 取 得 株 式 数 22,300 株（議決権の数：22,300 個） 

(３) 取 得 価 額 Bioserve India 社株式 847,400 インドルピー（1,355,840 円） 

(４) 異動後の所有株式数 
22,300 株（議決権の数：22,300 個） 

（議決権所有割合：0.87%） 

※１インドルピー＝1.6 円（2019 年７月９日時点の換算レート）で換算 



3 

 

 

６．日 程 

（１） 取 締 役 決 定 日 2019 年７月 10 日 

（２） 契 約 締 結 日 2019 年７月 10 日 

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年７月 10 日 

 

７．今後の見通し 

 本株式取得が当社の2020年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。 

 

 

以 上 

 

 


